– Neque obici potest, sicut affirmat Exc.mus Recurrens, quod «valor de las obras era nulo o exiguo», quodque ipsae ideo non fuissent praesumendae res pretiosae et consequenter licentia Sanctae Sedis pro earumdem alienatione necessaria non fuisset. Praetermissa salebrosa quaestione in iure relate ad determinationem notabilis valoris alicuius rei ante Codicem pianum-benedictinum, quaestio in facto solvenda erat. Ut recte affirmat impugnatum decretum, «dioecesi Ilerdensi onus incumbibat probandi nullum vel exiguum pretium in quibusdam casibus exstitisse; qua probatione non allata, bonum praesumendum est res pretiosa». Praeterea probatio nullius vel exigui valoris singulorum bonorum haud plane haurienda est ex pretio vel permutatione vel donatione, sed obiective aut a peritis in re ponderanda est. Ita etiam status derelictionis, in quo persaepe haec bona habebantur, haud indicat eorum exiguum vel nullum valorem, sed potius negligentiam custodiae. Non probata exiguitate valoris, obiectio Exc.mi Recurrentis cadit. – Instat Cl.mus Patronus illa opera artis periisse si ab Exc.mo Meseseguer collecta in museo non fuissent, quam ob rem in casu alienatio bonorum ordinariae administrationis actui aequanda fuisset et non requisivisset licentiam Sanctae Sedis. Censemus contra opera artis, ut v.g. imagines fictas, statuas, simulacra, et alia huiusmodi, non modo per alienationem servari posse, verum etiam v.g. per depositum; utcumque retinemus alienationem in casu ordinariae administrationi actui non esse aequandam. Ideoque probari nequit bona, de quibus, non fuisse pretiosa atque licentiam Sanctae Sedis ad eadem alienanda non fuisse necessariam.

14. At Exc.mus Praesul reliquum motivum adducit ad ipsam necessitatem licentiae Sanctae Sedis infirmendam. Ipse tenet quod «la Decretal Ambitosae cupiditati [...] y los comentarios de la doctrina concluyen que la prohibición de enajenaciones era tan sólo entre entes eclesiásticos y no eclesiásticos con la prudente y sensata finalidad de que la Iglesia no perdiera patrimonio en condiciones perjudiciales». Verumtamen res aliter se habet. Si revera adfuerunt auctores qui alienationes bonorum pretiosorum inter personas iuridicas ecclesiasticas sine licentia Sanctae Sedis validas habendas esse tenebant, adfuerunt etiam alii, et quidem Auctores magni nominis, in decreto impugnato memorati, qui Constitutionem Ambitosae in casu viguisse arbitrabantur. Cui alteri sententiae Infrascripti patrocinantur, prae oculis habita quoque potiore regula iuris «ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus». Brevitatis causa, relate ad cetera argumenta ex doctrina auctorum a Cl.mo partis recurrentis Patrono adducta, quibus contenditur dubium iuris adfuisse utrum licentia Sanctae Sedis pro